
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 43 del 31/12/2010

Numero 545 Reg. Generale del 31/12/2010

OGGETTO: SERVIZIO AFFISSIONI. DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 545 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  31  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

– PREMESSO  che  il  31.12.2010  scade  il  contratto  avente  ad  oggetto  il  servizio  di 
accertamento  e  riscossione  dell'imposta  comunale  sulla  pubblicità,  dei  diritti  sulle 
pubbliche affissioni e della tassa di occupazione permanente e temporanea di spazi ed aree 
pubbliche in essere con Tributi Italia Spa;

– PRESO  ATTO  della  deliberazione  di  G.C.  n.  157  del  17.11.2010  che  conferma  le 
modalità  di  gestione  del  servizio  sopra  descritto  mediante  affidamento  a  ditta  esterna 
qualificata e specializzata, di comprovata esperienza tecnico/professionale e di altrettanta 
avvalorata capacità finanziaria; 

– RITENUTO che nelle more dell'espletamento della gara il  servizio di  accertamento e 
riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e 
della  tassa  di  occupazione  permanente  e  temporanea  di  spazi  ed  aree  pubbliche  sarà 
gestito dall'ufficio tributi coadiuvato per la riscossione dall'economo comunale, mentre il 
servizio connesso alle pubbliche affissioni e pubblicità viene temporaneamente affidato a 
ditta esterna di comprovata capacità;

Questo responsabile pur di assicurare che siano soddisfatte e conservate le entrate comunali 
fino al nuovo affidamento,

DETERMINA

di affidare l'esecuzione del servizio di pubbliche affissioni e pubblicità alla Integra Service 
società cooperativa con sede in Veglie (Le) a fronte di di un importo presumibile di circa  € 
5.500,00 che trova allocazione all'intervento 1.01.04.03 cap. 110;

di dare atto che la spesa verrà liquidata dietro presentazione di regolare fattura, pertanto con la 
presente si autorizza all'emissione dei relativi mandati;

Di dare al presente atto valore contrattuale, quale scrittura privata mediante sottoscrizione di 
copia da parte della ditta affidataria, ex art. 7 del r.d. n. 2440 del 1923.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 545 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 545 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


